



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dne 30. 4. 2019 mezi objednatelem: **Město Hluboká nad Vltavou**, se sídlem: Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ: 00244899, zastoupeným starostou města, panem Ing. Tomášem Jirsou

a

zhotovitelem: **VKB stavby s.r.o.**, se sídlem: Buk č.p. 51, 383 01 Buk, zastoupenou jednatelem společnosti, panem Ladislavem Váchou

ve věci realizace díla „**Cyklostezka u silnice II/146 podél golfového hřiště v Hluboké nad Vltavou**“; registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_046/0008972.

Dodatek je uzavíráný v souladu s čl. 9.2.2, písm. b) Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, vydání 1.11 (platnost od 15. 5. 2018; vydáno Ministerstvem pro místní rozvoj ČR).

I. **Smluvní strany** – se nemění.

II. **Předmět plnění** – se upravuje dle dohody obou smluvních stran v souvislosti s provedením dodatečných stavebních prací a odpočtu méněprací specifikovaných ve změnovém listu č. 1 a rozpočtu víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

III. **Změny díla** – se nemění.

IV. **Doba plnění** – se nemění.

V. **Cena díla** – se upravuje dle dohody obou smluvních stran v souvislosti s provedením dodatečných stavebních prací a odpočtu méněprací specifikovaných ve změnovém listu č. 1 a rozpočtu víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku takto:

Původní znění čl. V. odst. 1:

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace.

Celková cena díla bez DPH	5 081 557,-- Kč
DPH 21%	1 067 127,-- Kč
Celková cena včetně DPH	6 148 684,-- Kč

Nové znění čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo:

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace.

Celková cena díla bez DPH	4 963 292,-- Kč
DPH 21%	1 042 291,-- Kč
Celková cena včetně DPH	6 005 583,-- Kč

čl. V.2. až čl. V.4. se nemění.

VI. Fakturace a plnění – se nemění.

VII. Provádění díla – se nemění.

VIII. Dodání díla a přejímka – se nemění.

IX. Záruka na dílo – se nemění.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – se nemění.

XI. Odstoupení od smlouvy – se nemění.

XII. Závěrečná ustanovení – se nemění.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ K DODATKU č. 1 SOD:

Platnost a účinnost tohoto Dodatku č. 1 začíná dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a prohlašují, že s ním souhlasí v plném rozsahu a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek je pořízen ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.

Ostatní ujednání a články Smlouvy o dílo ze dne 30. 4. 2019 se tímto Dodatkem č. 1 nemění.

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 a rozpočet víceprací a méněprací

V Hluboké nad Vltavou dne 19. 8. 2019

Za objednatele:



Ing. Tomáš Jirsa
starosta města

V Buku dne 15. 8. 2019

Za zhotovitele:



VKB stavby, s.r.o.
Buk 51
383 01 Prácheň
tel: 602 274 562
IČO: 02192012 / DIČ: CZ02192012

Ladislav Vácha
jednatel společnosti

**Cyklostezka u silnice II/146 podél golfového hřiště
v Hluboké nad Vltavou“**

registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_046/0008972

Změnový list č. 1

Předkladatel:

VKB stavby s.r.o.
Buk 51, 383 01 Prachatice
IČ: 021 92 012

Zpracoval: Ing. Miloslav Binder
Dne: 31.7.2019

1. Úvod

Na provedení díla byla uzavřena smlouva o dílo dne 30.4.2019. Stavba je povolena vydaným stavební povolením ODSH MM České Budějovice ze dne 22.12.2017 pod č.j. ODSH/17223/2017 Ba, právní moc k 26.1.2018. Staveniště bylo předáno zhotoviteli dne 15.5.2019.

Změnu podává zhotovitel na základě projednání při kontrolních dnech stavby.

2. Popis a zdůvodnění změn

Vzhledem k rovinatému terénu na obou koncích cyklostezky a nutnosti přístupu ke svahu v rámci údržby zeleně a čištění kanalizace bude upraven rozsah zábradlí, od křižovatky u zahradnictví bude zkráceno o 70 m a na druhé straně o 20 m. Dále bude osazeno zábradlí na vybudovaném čele propustku a palisádách u sjezdu na golfové hřiště v ulici Sportovní.

Chodník směrem k zahradnictví bude zkrácen, ukončen u kanalizační šachty. Bude opraveno obetonování šachty (na úrovni chodníku) a asfalt bude prodloužen od vnějšího chodníkového obrubníku (mimo betonovou šachtu) po bod „ukončení úpravy komunikace“.

V ulici Pod Hrází nebude provedeno opevnění svahu k příkopovému žlabu a obruby z betonových palisád budou celkově kratší o 8 m.

Kamenná čela budou provedena u všech vyústění potrubí do stoky, v čele bude potrubí zkráceno a pod ním bude položena do betonu jedna nebo dvě betonové žlabovky, popř. doplněn kamenný zához ke kraji stoky.

3. Cenové porovnání

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dojde k úpravě ceny dle přiloženého rozpočtu.

Cena méněprací bez DPH:	134 165,- Kč
Cena víceprací bez DPH:	15 900,- Kč
Výsledek ZL č. 1 (snížení) bez DPH:	118 265,- Kč

Cena podle SoD bez DPH:	5 081 557,- Kč
Cena díla po změně bez DPH:	4 963 292,- Kč

4. Závěr

Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková povaha zakázky.

Realizace změny nebude mít vliv na kvalitu díla a bude mít pozitivní vliv na funkčnost celého díla. Realizací změny nedojde k prodloužení termínu dokončení díla. V ceně díla dojde k jejímu snížení.

Přílohy změnového listu:

- Položkové rozpočty změny

5. Schvalovací list změny č. 1

5.1. Vyjádření zhotovitele – VKB stavby s.r.o.

Změnu odsouhlasil: Ing. Miloslav Binder

Datum: 31.7.2019

Podpis:

VKB stavby, s.r.o.

Buk 51

383 01 Prachatice

tel: 602 274 562

IČO: 02192012 DIČ: CZ02192012

5.2. Vyjádření projektanta – ZESA s.r.o.

Změnu odsouhlasil: Ing. Radek Lukeš

Datum: 31.07.19

Podpis:

5.3. Vyjádření technického dozoru investora – Stavební poradna s.r.o.

Změnu odsouhlasil: Ing. Petr Bayer

Datum: 31.7.2019

Podpis:



5.4. Vyjádření objednatele a investora akce – Město Hluboká nad Vltavou

Změnu odsouhlasil: Ing. Petr Smrčka

Datum: 1.8.2019

Podpis:

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Hluboká nad Vltavou
Odbor stavební a stavební úřad
-1-

Změnový list č. 1 - vícepráce

Stavba 15/03/19 Stezka u sil. II/146 Hluboká nad Vítavou - GOLF

číslo a název SO SO 101 Stezka

číslo a název rozpočtu:

Stezka

Poř. č. položky	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

701918115	91		Doplňující konstrukce a práce				15 900,00
			ČELA PROPUSTU Z BETONU DO C 30/37	M3	3,000	5 300,00	15 900,00
	91		Doplňující konstrukce a práce				15 900,00

Celkem

15 900,00

Změnový list č. 1 - méněpráce

Stavba 15/03/19 Stezka u sil. II/146 Hluboká nad Vítavou - GOLF
 číslo a název SO SO 101 Stezka
 číslo a název rozpočtu: SO 101 Stezka

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
1	2	3	4	5	6	jednotková	celkem
						7	8
3 Svislé konstrukce							
40	21363		DRENAŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE	M2	50,000	- 390,00	- 19 500,00
opevnění svahu k příkopovému žlabu							
v X s ulicí Pod Hrázi							
Trojrozměrná protierozní vegetační geomatrace							
3			Svislé konstrukce				- 19 500,00
5 Komunikace							
45	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	10,500	- 150,00	- 1 575,00
chodníky							
7*1,5=10,5							
55	582611		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	10,500	- 400,00	- 4 200,00
5			Komunikace				- 5 775,00
91 Doplňující konstrukce a práce							
63	9111A1		ZÁBRADLI SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	76,000	- 1 100,00	- 83 600,00
67	91710		OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISAD	M3	1,060	- 19 500,00	- 20 670,00
betonové palisády v délce 120 cm, DN 150							
celková délka 24 m, cca 160 ks							
50*3,14*0,075*0,075*1,2=1,06							
69	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	14,000	- 330,00	- 4 620,00
91			Doplňující konstrukce a práce				- 108 890,00
Celkem méněpráce							- 134 165,00